Администрация Токаревского поселкового округа
 Токаревского района Тамбовской области
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2016                         р.п. Токаревка                                            № 455
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Токаревского поселкового округа Токарёвского района Тамбовской области
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – Токаревский поселковый округ Токаревского района Тамбовской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, обеспечения равных возможностей для всех субъектов предпринимательской деятельности, повышения уровня культуры обслуживания населения, руководствуясь статьей 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 статьи 10 Федерального закона РФ от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления по развитию промышленности и предпринимательства Тамбовской области от 23.08.2010 № 68 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», администрация  Токаревского поселкового округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области (приложение).
2. Разместить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области на официальном сайте администрации Токаревского поселкового округа в сети интернет.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Токаревского поселкового округа от10.05.2016 № 181 «Об определении мест выездной торговли на территории р.п. Токаревка»
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Токаревского поселкового округа Н.А. Ширшову.
 Глава администрации
Токаревского поселкового округа                                               Ю.Б. Терещатов

	Приложение
к постановлению администрации
Токаревского поселкового округа
№____ от ___.12.20____

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Токаревского поселкового округа

	Место нахождения нестационарного торгового объекта
(адреса, месторасположение)
	Специализация торговой деятельности
	Вид торгового объекта,
размеры площади мест размещения
	Общее количество мест размещения нестационарных объектов
	Период функционирования нестационарного торгового объекта, срок осуществления деятельности

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	р.п. Токаревка, пр. Революции,1

	Продуктовый
	Павильон
площадью 15,5 кв.м.
	1
	постоянно

	2
	Р.п. Токаревка, пр. Революции
	Стройматериалы
	Павильон
площадью 20,0 кв.м.
	1
	Постоянно

	3
	Р.п. Токаревка  ,пл. Комсомольская
	Продтовары
	Павильон
площадью 37,2 кв.м.
	1
	Постоянно

	4
	Р.п.Токаревка, ул. Свободы
	Смешанная
	Павильон
площадью 17,0 кв.м.
	1
	Постоянно

	5
	Р.п.Токаревка, ул. Коммунальная

	Смешанная
	Павильон
площадью 14,8 кв.м.
	1
	Постоянно

	6
	Р.п. Токаревка, ул. Пионерская
	Смешанная
	Павильон
площадью 13,8кв.м.
	1
	Постоянно

	7
	Д. Ст.Грязные, ул. Школьная, 33/1
	Смешенная
	Павильон
площадью 10,3 кв.м.
	1
	Постоянно

	8
	Р.п. Токаревка, ул. Маяковского,5 «б»
	Смешанные
	Павильон
площадью 9,9 кв.м.
	1
	Постоянно

	9
	Р.п. Токаревка, л. Маяковского,5 «а»
	Продукты питания
	Павильон
площадью 42,0 кв.м.
	1
	Постоянно

	10
	д. Старогрязное, ул. Зеленая, д. 1
	Продукты питания
	Павильон
площадью 18,0 кв.м.
	1
	Постоянно

	11
	р. п. Токаревка, пр. Революции,28 (2 этаж) в
магазине «Бегемот»
	печатная продукция
	Киоск
площадью 8,0 кв.м.
	1
	Постоянно

	12
	Р.п. Токаревка, пл. Комсомольская
	продукция общественного питания
	Киоск
площадью 8,0 кв.м.

	1
	Постоянно

	[bookmark: _GoBack]13
	Р.п. Токаревка, пр. Революции
	продукция общественного питания
	Киоск
площадью 8,0 кв.м.

	1
	Постоянно

	14
	Р.п. Токаревка, пр. Революции
	Промышленные товары
	Павильон
площадью 15,0 кв.м.

	1
	Постоянно

	15
	Р.п. Токаревка, ул. Тамбовская у д.1
	Продукты питания
	Автолавки
площадью 10,0 кв.м.
3 шт.
	3
	временно

	16
	Р.п. Токаревка, ул.Тамбовская  (на пересечении с пр. Революции)
	Продовольственные товары
	Переносные лотки
площадью

	10
	временно

Схема мест осуществления  выездной нестационарной торговли  на территории р.п. Токаревка

	№ п/п
	Место размещения
	Вид торговли

	Форма торговли /торгового места
	Максимальное количество мест
	Максимальная площадь торгового места
	Ответственный за  содержание места торговли
	Орган, выдающий разрешение на размещение торгового места

	1.
	р.п. Токаревка       ул. Трудовая, 76а
	выездная
	еженедельная сельскохозяйственная ярмарка /
нестационарная торговля с крытых (огороженных) навесов с лотков, столов, тележек, специально оборудованных автотранспортных средств (автолавки, автофургоны)
	150
	15
	ИП Молчанова А.А.
	ИП Молчанова А.А.

	2.
	р.п. Токаревка
пр. Революции, д. 48
	выездная

	сельскохозяйственный базар (сельскохозяйственная ярмарка)/
стационарные места в помещении

	70
	7
	Кудинова Т.В.
	Кудинова Т.В.

	3.
	р.п. Токаревка ул. Советская, территория асфальтовой  площадки от территории магазина «Пятерочка» - д. 38  до территории  магазина «Ритуал»  (параллельно полосы отвода ж/д путей)
	временное размещение

выездная

	ежедневная нестационарная торговля , одеждой, обувью и товарами бытового обихода с крытых (огороженных) навесов с лотков, столов
	20
	5
	МУП «Авангард»
	Администрация Токаревского поселкового округа

	4.
	р.п. Токаревка асфальтовая площадка у дома № 1 по ул. Тамбовская
	временное размещение

выездная
	ежедневная нестационарная торговля бахчевыми,   фруктовыми, овощными культурами и иной сельскохозяйственной продукцией с специально оборудованных автотранспортных средств (автолавки, автофургоны)
	5
	10
	МУП «Авангард»
	Администрация Токаревского поселкового округа

	5.
	р.п. Токаревка асфальтовая площадка по ул. Тамбовская (на пересечении
 с пр. Революции)
	временное размещение

выездная

	ежедневная  нестационарная торговля фруктовыми, овощными культурами и иной сельскохозяйственной продукцией с  специально оборудованных автотранспортных средств (автолавки, автофургоны)
	3
	10
	МУП «Авангард»
	Администрация Токаревского поселкового округа